

Fischer's Wohltätigkeitsstiftung Erding, Erding
Konsolidierung der Gewinn- und Verlustrechnungen der Teilbereiche für 2018

Im Gesamtabchluss zum 31.12.2018 wurden die GuV-Posten der Teilbereiche wie folgt zusammengefasst:

	Buchungskreis Vermögensverwaltung 31.12.2018 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Immobilienverwaltung 31.12.2018 EUR	Buchungskreis Zweckbetrieb FSZ Heimbetrieb 31.12.2018 EUR
1. Umsatzerlöse	1.493.200,35	1.120.774,29	8.019.555,22
2. Sonstige betriebliche Erträge	643.108,23	118.377,92	648.271,97
	2.136.308,58	1.239.152,21	8.667.827,19
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	0,00	352,17	782.108,50
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	184.039,14	423.085,20	45.307,26
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	0,00	0,00	5.054.476,23
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	0,00	0,00	1.375.427,47
Zwischenergebnis	1.952.269,44	815.714,84	1.410.507,73
5. Abschreibungen auf Gegenstände des Anlagevermögens	271.157,00	682.894,39	515.267,89
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	301.129,40	141.502,00	527.798,25
	572.286,40	824.396,39	1.043.066,14
Zwischenergebnis	1.379.983,04	-8.681,55	367.441,59
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	16,48	3,99	209,00
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	37.504,66	88.748,61	135.920,51
	-37.488,18	-88.744,62	-135.711,51
9. Ergebnis nach Steuern	1.342.494,86	-97.426,17	231.730,08
10. Sonstige Steuern	17.086,92	0,00	0,00
11. Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag (-)	1.325.407,94	-97.426,17	231.730,08
12. Mittelvortrag Vorjahr	14.951.244,92	-9.959.880,53	-99.748,52
13. Einstellungen in Rücklagen	11.250,00	0,00	0,00
14. Mittelvortrag	16.265.402,86	-10.057.306,70	131.981,56